СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
19 мая 2020 г.                                                                                                 № 31
р.п. Чердаклы
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципальное образование «Чердаклинский район» Ульяновской области от 30.11.2016 № 89 «Об утверждении Положения о едином налоге на вменённый доход
на территории муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 18.11.2015 № 67»

Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области решил:
1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов муниципальное образование «Чердаклинский район» Ульяновской области от 30.11.2016 № 89 «Об утверждении Положения о едином налоге на вменённый доход на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 18.11.2015 № 67» изменение, дополнив пункт 4 абзацем третьим следующего содержания:
«- в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказание бытовых услуг - платных услуг, которые оказываются физическим лицам и коды которых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности определяются Правительством Российской Федерации;
2) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг, за исключением деятельности такси;
3) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
4) развозная (разностная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружия и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения);
5) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
6) для розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны, в том числе не имеющие стационарной торговой сети, учитывающий ассортимент товаров, а именно:
- торговля подакцизными видами товаров, антиквариатом, изделиями из кожи и меха, компьютерами, периферийными устройствами, комплектующими, оргтехникой, коврами, бытовой техникой, мебелью, ювелирными изделиями, изделиями из драгоценных металлов, промышленными товарами, за исключением торговли запчастями к автомобилям;
- изделия народных художественных промыслов, детские товары, полиграфическая продукция, кроме рекламных и эротических изданий.».
2. Согласно п. 1 настоящего решения применить данную налоговую ставку для налогоплательщиков на период с 01.04.2020 года по 30.09.2020 года.
3. Настоящее решение вступает в силу после истечение одного месяца  со дня официального опубликования в газете «Приволжская правда».

Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области
      З.К. Бабич